5 DStA BZ, Loc. 4337: Haec dicuntur prima, quod in iis Decanus officiat … alii 
sacerdotes in superpellicis ac pluvialibus, qui et versiculos ad Magnificat, et ad Suffragia 
continunt et toto officio tempore … luminaria in omnibus altaribus et thurificantur 
singula altaria in utriusque vesperis ad missam similiter praeter religionis ministrant 
Diaconus cum Subdiacono . Sed secundas vesperas peragit Senior Canonicus …

6 DStA BZ, Loc. 4337: Festa secundae solemnizationis sunt, quae prioribus in 
solemnisatione proxime succedunt, et sunt officii Senioris Canonici, et sunt sequentia 
… et conveniunt cum festis prima solemnitatis, excepto quod luminaria in lateralibus 
altaribus accendantur solum tunc, quando incensantur ad Magnificat thurificantur 
autem singula in utriusque vesperis …

7 DStA BZ, Loc. 4337: … solennitates peraguntur cum 6 temporalibus ministris sine 
assistentia aliorum sacerdotum seu levitarum . Ad magnificat tamen in primis vesperis 
thurificandum est ad omnia altaria, et tunc accedunt duo vicarii pluvialibus induti, 
qui thus afferunt et thuribulum . In secundis autem vesperis thurificatur solum ad 
summum altare, et thuribulum affert campanator.
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An allen übrigen, nicht ausdrücklich erwähnten Festen sollten unter Entzün-
dung aller Kerzen wie an Sonntagen vier Schüler (pueri) zur ersten und zweiten 
Vesper sowie zur Messe ministrieren.8 Dazu gehörten auch alle Herren- und 
Marienfeste und diejenigen Feste mit Oktav. Bei Festen, die Chorfeste genannt 
wurden (festa quae dicuntur Chori), und solchen, an denen nur eine Messe 
zu singen war, mussten nur zwei Schüler ministrieren, auch wurden nur vier 
Kerzen entzündet.9 Die Aufzeichnung von 1770 enthält folgende Festtage:

festa prima 
solemnisationis

festa secunda 
solemnisationis

festa tertia 
solemnisationis

Weihnachten (Nativatis 
domini, 25. Dezember)

St. Stephan 
(26. Dezember)

St. Johannes ap. und ev. 
(27. Dezember)

Circumcisio domini 
(1. Januar)

Epiphanias domini 
(6. Januar)

Pauli Bekehrung 
(Conversio S . Pauli ap ., 
25. Januar)

Mariä Reinigung (Purifica-
tio Mariae, 2. Februar)

St. Matthias ap. 
(24. Februar)

Mariä Verkündigung 
(Annunciatio Mariae, 
25. März)

8 Die übliche Trennung von erster Vesper am Vortag und zweiter Vesper am eigentli-
chen Festtag begegnet bereits in den ältesten Statuten. Prihonsky, Statuten, S. 9: Et 
in festivitatibus, in quibus campana major ad primas vesperas pulsari consvevit, etiam 
in secundis vesperis pulsabitur …